



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2021 г. № 205

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:



в абзаце шестом цифры «82002874,38333», «9496814,88», «72380889,66551» заменить соответственно цифрами «82254585,16577», «9638267,28», «72491148,04795»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10589307,01512», «1648691,58» «8917409,36053» заменить соответственно цифрами «10841017,79756», «1790143,98», «9027667,74297»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «82002874,38333», «9496814,88», «72380889,66551» заменить соответственно цифрами «82254585,16577», «9638267,28», «72491148,04795»;

в абзаце десятом цифры «10589307,01512», «1648691,58», «8917409,36053» заменить соответственно цифрами «10841017,79756», «1790143,98», «9027667,74297»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6981212,4518», «4351780,7258» заменить соответственно цифрами «6989993,0041», «4360561,2781»;

в абзаце девятом цифры «1660939,78735», «809617,20735» заменить соответственно цифрами «1669720,33965», «818397,75965»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «103057,17686», «16314,85774» заменить соответственно цифрами «104057,17686», «17314,85774»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «88146,81316», «15364,85774» заменить соответственно цифрами «89146,81316», «16364,85774»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «3840695,37843», «703463,40212» заменить соответственно цифрами «3848475,93073», «711243,95442»;

в графах 6, 13 подпункта 3.3 цифры «3001927,68702», «322545,44312» заменить соответственно цифрами «3033027,68702», «353645,44312»;

в графах 6, 13 подпункта 3.7 цифры «377829,52331», «257687,959» заменить соответственно цифрами «354510,07561», «234368,5113»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «6981212,4518», «1660939,78735», «4351780,7258», «809617,20735» заменить соответственно цифрами «6989993,0041», «1669720,33965», «4360561,2781», «818397,75965»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14083657,91946», «2067106,49», «11906403,42446» заменить соответственно цифрами «14244117,84952», «2150629,09», «11983340,75452»;

в абзаце девятом цифры «1744598,42609», «276282,6», «1468314,43229» заменить соответственно цифрами «1905058,35615», «359805,2», «1545251,76235»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«- предусмотренного подпунктом 11.6, – осуществляется в соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.06.2021 № 968.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «1932790,21937», «236033,38088», заменить соответственно цифрами «1935440,21937», «238683,38088»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «1903293,0146», «233716,99265» заменить соответственно цифрами «1905943,0146», «236366,99265»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «114782,6434», «13923,1906» заменить соответственно цифрами «114911,2434», «14051,7906»;

в графах 6, 13 подпункта 3.1 цифры «114782,6434», «13923,1906» заменить соответственно цифрами «114911,2434», «14051,7906»;

в пункте 4:

в графах 6, 13 цифры «873847,757», «136675,081» заменить соответственно цифрами «880347,757», «143175,081»;

в графах 6, 13 подпункта 4.1 цифры «873847,757», «136675,081» заменить соответственно цифрами «880347,757», «143175,081»;

в пункте 5:

в графах 6, 13 цифры «5457241,62893», «630704,79654» заменить соответственно цифрами «5483841,62893», «657304,79654»;

в графах 6, 13 подпункта 5.1 цифры «4876315,47067», «630704,79654» заменить соответственно цифрами «4902915,47067», «657304,79654»;

в пункте 8:

в графах 6, 13 цифры «1440256,97913», «246052,082» заменить соответственно цифрами «1465576,42683», «271371,5297»;

в графах 6, 13 подпункта 8.3 цифры «596576,49093», «56922,112» заменить соответственно цифрами «598576,49093», «58922,112»;

в графах 6, 13 подпункта 8.5 цифры «588428,34178», «189129,97» заменить соответственно цифрами «611747,78948», «212449,4177»;

в пункте 9:

в графах 6, 13 цифры «770855,48353», «76899,73912» заменить соответственно цифрами «771855,48353», «77899,73912»;

в графах 6, 13 подпункта 9.1 цифры «770855,48353», «76899,73912» заменить соответственно цифрами «771855,48353», «77899,73912»;

в пункте 11:

в графах 6, 13 цифры «1089845,61489», «103742», «55795,2», «6978,3» заменить соответственно цифрами «1104584,89725», «118481,28236», «139317,8», «90500,9»;

дополнить подпунктом 11.6 следующего содержания:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«11.6	Модернизация лабораторий медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, осуществляющих диагностику инфекционных болезней	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	14739,28236	14739,28236	0	0	0	
				федеральный бюджет	83522,6	83522,6	0	0	0»	

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «14083657,91946», «1744598,42609», «11906403,42446», «1468314,43229», «2067106,49», «276282,6» заменить соответственно цифрами «14244117,84952», «1905058,35615», «11983340,75452», «1545251,76235», «2150629,09», «359805,2»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «8686359,58308», «3244206,364», «5427131,38626» заменить соответственно цифрами «8716502,88308», «3265309,164», «5436171,88626»;

в абзаце девятом цифры «1537263,83», «457144,5», «1080119,33» заменить соответственно цифрами «1567407,13», «478247,3», «1089159,83»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «5414383,92851», «1076764,8568», «2832038,564», «348683,2» заменить соответственно цифрами «5423424,42851», «1085805,3568», «2853141,364», «369786,0»;

в графах 6, 13 подпункта 1.8 цифры «104327,9154», «42367,8706» заменить соответственно цифрами «113368,4154», «51408,3706»;

в графах 6, 13 подпункта 1.14 цифры «114370,7», «49593,0» заменить соответственно цифрами «135473,5», «70695,8»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «8686359,58308», «1537263,83», «5427131,38626», «1080119,33», «3244206,364», «457144,5» заменить соответственно цифрами «8716502,88308», «1567407,13», «5436171,88626», «1089159,83», «3265309,164», «478247,3»;

6) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «132967,07581» заменить цифрами «133767,07581»;

в абзаце девятом цифры «14213,2565» заменить цифрами «15013,2565»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «117082,81731», «14213,2565» заменить соответственно цифрами «117882,81731», «15013,2565»;



- в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «11964,11203», «1218,64» заменить соответственно цифрами «11987,28703», «1241,815»;
- в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «64209,26879», «7053,766» заменить соответственно цифрами «64186,21379», «7030,711»;
- в графах 6, 13 подпункта 2.4 цифры «2891,41849», «279,0» заменить соответственно цифрами «2891,29849», «278,88»;
- в графах 6, 13 подпункта 2.5 цифры «37789,618», «5639,3505» заменить соответственно цифрами «38589,618», «6439,3505»;
- в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «132967,07581», «14213,2565» заменить соответственно цифрами «133767,07581», «15013,2565»;
- 7) в приложении № 5 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «2028560,06926» заменить цифрами «2030560,06926»;
 - в абзаце девятом цифры «217584,28342» заменить соответственно цифрами «219584,28342»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 13 цифры «825756,34085», «86827,963» заменить соответственно цифрами «827756,34085», «88827,963»;
 - в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «821959,4996», «86827,963» заменить соответственно цифрами «823959,4996», «88827,963»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2028560,06926», «217584,28342» заменить соответственно цифрами «2030560,06926», «219584,28342»;
- 8) в приложении № 6 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «1122856,65197», «863092,55197» заменить соответственно цифрами «1124656,65197», «864892,55197»;
 - в абзаце девятом цифры «222458,90934», «182406,20934» заменить соответственно цифрами «224258,90934», «184206,20934»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «863092,55197», «182406,20934» заменить соответственно цифрами «864892,55197», «184206,20934»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «828935,34608», «175338,08581» заменить соответственно цифрами «830735,34608», «177138,08581»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «1122856,65197», «222458,90934», «863092,55197», «182406,20934» заменить соответственно цифрами «1124656,65197», «224258,90934», «864892,55197», «184206,20934»;
- 9) в приложении № 7 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «3310972,49859», «1254275,4», «2056697,09859» заменить соответственно цифрами «3355799,49867», «1291102,4», «2064697,09867»;
 - в абзаце девятом цифры «280180,74034», «22737,5», «234238,55955» заменить соответственно цифрами «325007,74042», «59564,5», «242238,55963»;

- абзац восемнадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- предусмотренного подпунктом 1.12 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 38 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и государственным автономным учреждениям Рязанской области субсидий на иные цели», Правилами предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.07.2020 № 998, до 2021 года, с 2021 года – в соответствии с нормативным правовым актом министерства здравоохранения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели, Правилами предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2021 г. № 1124;»;

- дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«- предусмотренного подпунктом 1.14 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области, устанавливающим

порядок осуществления дополнительных мер социальной поддержки работникам медицинских организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «621885,65659», «32905,09344», «1254275,4», «22737,5» заменить соответственно цифрами «629885,65667», «40905,09352», «1291102,4», «59564,5»;

в графах 6, 13 подпункта 1.12 цифры «67112,2», «0» заменить соответственно цифрами «103939,2», «36827,0»;

дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.14»	Дополнительные меры социальной поддержки работников медицинских организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	8000,00008	8000,00008	0	0	0»	

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «3310972,49859», «280180,74034», «2056697,09859», «234238,55955», «1254275,4», «22737,5» заменить соответственно цифрами «3355799,49867», «325007,74042», «2064697,09867», «242238,55963», «1291102,4», «59564,5»;

10) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «835939,76236» заменить цифрами «838439,76236»;

в абзаце девятом цифры «92474,85134» заменить цифрами «94974,85134»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «835939,76236», «92474,85134» заменить соответственно цифрами «838439,76236», «94974,85134»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «784052,14936», «87774,85134» заменить соответственно цифрами «786552,14936», «90274,85134»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «835939,76236», «92474,85134» заменить соответственно цифрами «838439,76236», «94974,85134»;

11) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «44367529,76457», «44359498,96457» заменить соответственно цифрами «44367929,76457», «44359898,96457»;

в абзаце девятом цифры «4682684,90718», «4681533,20718» заменить соответственно цифрами «4683084,90718», «4681933,20718»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «44359498,96457», «4681533,20718» заменить соответственно цифрами «44359898,96457», «4681933,20718»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «339905,1987», «32486,9» заменить соответственно цифрами «340305,1987», «32886,9»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «44367529,76457», «4682684,90718», «44359498,96457», «4681533,20718» заменить соответственно цифрами «44367929,76457», «4683084,90718», «44359898,96457», «4681933,20718»;

12) раздел «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» приложения № 11 к государственной программе дополнить пунктом 36 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«36.	Количество лабораторий 3-го уровня (крупные лаборатории многопрофильных медицинских организаций, специализированные, централизованные и межрайонные лаборатории, обеспечивающие выполнение различных, в том числе уникальных и высокотехнологичных, видов исследований (диагностические центры, краевые, областные и городские больницы и другие медицинские организации) в медицинских организациях Рязанской области, осуществляющих диагностику инфекционных болезней, оснащенных в соответствии со стандартом оснащения микробиологической лаборатории, предусмотренным утвержденными Министерством здравоохранения Российской Федерации правилами проведения лабораторных исследований	единица	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-»

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов